*1050122422*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：04-23324762

聯絡人：陳俞儒

電　話：04-3706-1228

受文者：國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

發文日期：中華民國105年10月26日

發文字號：臺教國署原字第1050122422號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫、戶外教育計畫建議撰寫重點、申請表、經費編列表、成果報告表(012

2422A00_ATTCH1.pdf、0122422A00_ATTCH2.docx、0122422A00_ATTCH3.docx、01

22422A00_ATTCH4.docx、0122422A00_ATTCH5.docx)

主旨：檢送教育部與國立故宮博物院跨部會合作推動「故宮南院

文化輕旅行-補助偏鄉學子免費前往參觀『日本美術之最-

東京、九州國立博物館精品展』」實施計畫，請查照。

說明：

一、依據教育部美感教育中長程計畫第一期五年計畫（103年

至107年）2-3-1推動各級學校運用美感教育相關資源及3-3

-1推動中等學校辦理美感教育觀摩活動和105年10月19日

臺教師(一)字第1050140303號函辦理。

二、為落實教育部與國立故宮博物院跨部會合作事宜，協力推

展文化參訪，增加本國學子藝文體驗機會及提升藝文戶外

教育品質，持續致力將美感教育推展至偏鄉地區學校，以

落實本部美感教育普及之目標，特定本計畫。

三、本專案合作係配合國立故宮博物院南部院區於105年12月1

0日至106年3月5日舉行之「日本美術之最-東京、九州國

立博物館精品展」特展活動期程辦理之，由國立故宮博物

院南部院區提供本部審核通過之學校免費團體導覽及免費

2

75

第2頁，共2頁

裝

訂

線

票卷等，協助學生參訪國立故宮博物院南部院區。

四、教育部補助原則如下：

(一)於國立故宮博物院南院「日本美術之最—東京、九州國

立博物館精品展」特展活動期間（105年12月10日至106

年3月5日）規劃前往南院參訪之學校，並檢附相關參訪

戶外教育計畫（建議架構詳計畫附件1）。

(二)優先補助各教育主管行政機關認定之「特殊偏遠地區」

，其次為「一般偏遠地區」，考量國立故宮博物院南部

院區位在嘉義縣，本次以中南部學校申請案為優先，並

請各教育主管行政機關針對申請學校偏遠程度進行建議

補助順序排序（詳如計畫附件2）。

(三)補助學校參訪國立故宮博物院南院所需部分經費。

(四)依據「教育部補助藝術教育活動實施要點」相關規定，

本部以部分補助為原則。

五、教育部依各教育主管行政機關所送資料進行審核，並函復

審核通過之校名及補助額度後，由各教育主管行政機關於

文到7日內檢據到部請撥相關款項，並以代收代付之方式

協助撥付，相關支用、結餘款及結報等規定依本部「補助

及委辦經費核撥結報作業要點」辦理。

六、檢送實施計畫及相關附件供參。

正本：各國立高中高職

副本：本署原民特教組 2016-10-26
10:45:15

依分層負責規定授權單位主管決行